sidir”, Mecmuʿa-yi Fünun, 1/1 (İstanbul: Cerideḫane, Muḥarrem 1279 ḳ./Temmuz 1862), 2-10.
35 Mirzǝ Fǝtǝli Axundzadǝ, “Xüsusi Qeydlǝr”, Esǝrlǝri, ed. Hǝmid Mǝmmǝdzadǝ, (Bakı: Şǝrq-Qǝrb, 2005), 3/62-63.
36 Axundzadǝ, “Xüsusi Qeydlǝr”, 3/62-66.
37 Münif Paşa. “Islah-ı Resm-i Hatta Dair Bazı Tesvirat”, Mecmuʿa-i Fünun, 14 (Sefer 1280/1863), 70-74.

Axundzadǝ, “Xüsusi Qeydlǝr”, 3/60-61. Fevziye Abdullah Tansel, “Arap Harflerinin Islahı ve
Değiştirilmesi Hakkında İlk Teşebbüsler ve Neticeleri, 1862-1884”, Belleten, 17/66 (1953), 223.

41 Ali Suavi, “Hattımızın Islahı”, Muḫbir/The Mukhbir, 2/47 (London: 13 Cemâziyelevvel, 1284/1868), 1.
42 Āḫundzâde, “Sevad-i Kritika der Moḳabil-i ʿAḳide-i Suʿavi Efendi”, 124-136.
43 Ali Suavi, “Lisan ve Hatt-ı Türki”, Ulûm, 4 (Paris: 1286/1869), 217-228.
44 Ali Suavi, “Lisan ve Hatt-ı Türki”, Ulûm, 3 (Paris: 1286/1869), 120-131.
45 Namık Kemal, “Hüda Kadirdir, Eyler Seng-i Haradan Gevher Peyda”, Hürriyet, 54 (Londra: 25 Rebiü’l-evvel 1286/5 Juillet 1869), 2-3.
46 [Melkum Han], “Rebiü’l-Ahir 4 Tarihiyle Zâtı Dirâyet ve Hamiyyetle Maruf Bir Fazıl-ı Maarif Simat Tarafından Matbaamıza Şu Farsi’ül-İ-

bare Lütufnâme Varid Olmuştur”, Hürriyet, 59 (Londra: 1286/1869), 7-8.
47 Namık Kemal, “Islâh-ı hurûf meselesi hakkında bundan on altı sene mukaddem Melkum Han’a cevaben Kemal Bey’in Londra’da yazmış

Habermas’ın çözümlediği
üzere, Avrupa’daki modern/kapitalist toplumsallaşmada “halk” görünümündeki burjuva temsiliyetinin devlete aleni
olarak bildirdiği görüşleri demekti. Türkçeye “kamuoyu” şeklinde çevrilen bu görüşlerin bildirildiği en etkili yer,

olduğu mütalaanâmedir”, Mecmua-i Ebuzziyâ, 43 (İstanbul: 1302/1885), 1356-1375.
48 Tansel, “Arap Harflerinin Islahı”, 243-246.
49 Naẓımu’d-dovle (Melkum), Numune-i Ḫuṭuṭ-i Ādemîyet (London: Maṭbʿa-i Teraḳḳî, 1303 ḳ./1886).
50 Kaẓım Ostadî, “Melkum Ḫan ve Ḫuṭut-i Ādemiyet”, Peyâm-i Behâristan, 4/15 (Behar 1391 ş./2013), 606-607.
51 Ostadî, “Melkum Ḫan ve Ḫuṭut-i Ādemiyet”, 598.